РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018г.                                                                                                    ( 18-1
                                          пос. Стычновский

О внесении изменений
в постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
от 24.03.2017 № 19
      В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от  04.02.2016 № 09 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Стычновского сельского поселения на долгосрочный период» Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 24.03.2017 № 19 «Об утверждении бюджетного прогноза Стычновского сельского поселения Константиновского района на период 2017-2022 годов» изменения согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Стычновского сельского поселения.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Стычновского сельского поселения                               В.В.Егоров
                                            Приложение к Постановлению
                                           Администрации Стычновского
                                                               сельского поселения от 22.02.2018 № 18-1
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в постановление Администрации Стычновского сельского поселения
от 24.03.2017 № 19 «Об утверждении бюджетного прогноза Стычновского сельского поселения Константиновского района на период 2017-2022 годов»
1. В приложении:

1.1. Раздел «Введение» переименовать «Общие положения» и  изложить в редакции:

«Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах.

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 25.12.2015 № 35 «О бюджетном процессе в Стычновском сельском поселении в новой редакции» дополнено пунктом 151 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 04.02.2016 № 09 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Стычновского сельского поселения на долгосрочный период.

Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Стычновского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Стычновского сельского поселения.

Бюджетный прогноз Стычновского сельского поселения на период 2017-2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Стычновского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Стычновского сельского поселения на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.

На 2017 год параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2016 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

На период 2018-2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2017 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

На долгосрочную перспективу предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников.

Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района к 2022 году по сравнению с 2017 годом увеличатся в 1,1 раза. В реальном выражении (без учета роста за счет индекса инфляции) собственные налоговые и неналоговые доходы вырастут к 2022 году на 5,2 процента.».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Таблицу изложить в редакции:
« (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района

	Доходы, в том числе:
	7 041,8
	9 791,8
	7 990,2
	8 279,0
	6 689,3
	6 754,2

	налоговые и неналоговые доходы
	4 371,1
	4 155,0
	4 230,3
	4 310,9
	4 707,0
	4 771,9

	безвозмездные поступления
	2 670,7
	5 636,8
	3 759,9
	3 968,1
	1 982,3
	1 982,3

	Расходы
	8 491,8
	10 481,8
	10 607,6
	11 394,3
	6 689,3
	6 754,2

	Дефицит/

профицит
	-1 450,0
	-690,0
	-2 617,4

	-3 115,3
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	1 450,0
	690,0
	2 617,4
	3 115,3
	0,0
	0,0

1.2.2. Подраздел 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Стычновского сельского поселения
                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения *

	Наименование муниципальной программы Стычновского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017**
	2018***
	2019***
	2020***

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная политика
	4 282,5
	4 607,5
	4 524,9
	4 527,1

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	34,0
	21,0
	21,0
	21,0

	Благоустройство территории Стычновского сельского поселения
	336,0
	326,9
	338,8
	351,2

	Развитие культуры
	3469,4
	5 340,7
	5 536,4
	6 305,7

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стычновского сельского поселения
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района и безвозмездных поступлений в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района.

** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2016 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 01.01.2017.

*** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2017 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по состоянию на 01.01.2018.

1.2.3.В подразделе 2.2:

Абзацы восьмой и девятый изложить в редакции:

«Прогнозирование на долгосрочную перспективу осуществлялось
в условиях позитивных тенденций, сложившихся в предыдущие годы с учетом роста индекса промышленного производства, прибыли прибыльных предприятий, фонда заработной платы и т.д.

Налоговые и неналоговые доходы на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2017 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».».

Абзац тринадцатый признать утратившим силу.

Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в редакции:

«Целевые средства на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 27.12.2017 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

На долгосрочный период с 2021 года целевые средства спрогнозированы на уровне 2019 года в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения  от 27.12.2016 № 24 «О бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».».

PAGE
1